
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 297 DEL 21-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 89 DEL 21-03-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione di alcuni dipendenti a due giornate di studio sulle recenti
modifiche normative al Codice dei Contratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.4.2015 con la quale è stato
approvato il bilancio di Previsione 2015-2017 e relativi allegati,
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4.6.2015 di approvazione del PEG
2015/2017;
la deliberazione n. 109 del 29.12.2015 del Commissario straordinario con i poteri della
Giunta Comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere per l’esercizio
provvisorio 2016;

PRESO ATTO che il Comune di Bagno a Ripoli ha organizzato presso la propria sede due
giornate di studio sulle recenti modifiche normative al Codice degli appalti: in particolare per
il giorno 31 marzo 2016 oggetto del corso è l’acquisizione di beni e servizi, mentre per il
giorno 1 aprile 2016 è l’affidamento dei lavori pubblici;

PRESO ATTO che è prevista una quota di partecipazione forfettaria per Ente
(indipendentemente dal numero dei partecipanti) nella misura di € 495,83 (esenti IVA ai sensi
dell’art. 10 DPR 633/72 e successive modificazioni in quanto i partecipanti sono dipendenti di
Ente Pubblico);

RITENUTA opportuna, per l’importanza e l’attualità dei temi trattati, la partecipazione alle
giornate di studio di dipendenti del Comune fino ad un massimo di nove unità (per una spesa
corrispondente a € 55,09 per ciascun partecipante), individuati dai rispettivi Dirigenti di
Settore in relazione alle competenze e funzioni svolte dagli stessi;



RITENUTO di procedere all’assunzione di impegno di spesa per € 495,83;

DATO ATTO che il pagamento della quota suddetta dovrà essere effettuato tramite bonifico
bancario al Comune di Bagno a Ripoli a seguito dello svolgimento dell’attività formativa;

DATO ATTO altresì che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge
136/2010, è stato acquisito il seguente CIG ZA21903E73;

DATO ATTO che l’Ente è in esercizio provvisorio sulla base dell’annualità 2016 del Piano
esecutivo di gestione 2015/2017 e che la spesa oggetto del presente atto non è suscettibile di
frazionamento in dodicesimi;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 novembre 2015 con cui il Commissario Straordinario
ha attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad interim del “Settore Risorse Finanziarie
e Organizzazione”;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 495,83 quale quota di partecipazione forfettaria (esente Iva1.
ex art. 10 Dpr n. 633/72 e successive modificazioni) per la partecipazione di nove
dipendenti a due giornate di studio sulle recenti modifiche normative al Codice dei
Contratti, organizzate dal Comune di Bagno a Ripoli presso la propria sede nei giorni 31
marzo e 1° aprile 2016, imputandola sull’impegno n° 1633/2016 - capitolo 6201/02
(Spese per convegni e formazione esterna) del Bilancio 2016 (Piano finanziario
1.03.02.04.001);

di demandare ai rispettivi Dirigenti di Settore l’individuazione dei dipendenti partecipanti2.
in relazione alle competenze e alle funzioni svolte, nel limite di nove unità;

di dare atto che il pagamento avverrà con successivo atto dietro presentazione di richiesta3.
da parte del Comune di Bagno a Ripoli;

di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all'art. 6, comma 13, del4.
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del5.
D.Lgs. 33/2013 nell'ambito della sezione "Amministrazione Trasparente" del sito
dell'Ente.

Sesto Fiorentino, 21-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 89 DEL 21-03-2016 - Reg. Gen. N. 297 DEL
21-03-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di alcuni dipendenti a due giornate di studio sulle recenti
modifiche normative al Codice dei Contratti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1633/2

Partecipazione di alcuni dipendenti a due giornate di
studio sulle recenti modifiche normative al Codice dei
Contratti - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

22/03/2016 495,83

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 495,83
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 89 DEL 21-03-2016 - Reg. Gen. N. 297 DEL
21-03-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


